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Rapport över uppsättning av informationsskylt i Sunne kyrkoruin (Lst dnr 5622-2024). 
 
 
På uppdrag av Staaffska släktföreningen har stiftelsen Jamtli, enligt länsstyrelsens beslut (Lst dnr 
5622-2024) layoutat, tillverkat skylthållare samt på plats monterat en informationsskylt vid 
gravhällen över prästerna i Sunne, kyrkoherde Martin Lundell (1646-1700) och Eric Laurentii 
Staaf (1655-1704). 
 
Enligt länsstyrelsen beslut skulle arbetet dokumenteras genom fotografering och under 
medverkan av arkeologisk kompetens. 
 
Skyltens placering. 
Gravhällen är upprest i en järnställning mot norra långhusväggen i nordöstra hörnet av långhuset. 
För att ej störa intrycket av långhuset placerades skylten inne i hörnet bredvid gravhällen. På så 
vis är informationsskylten ej synlig förrän man kommer närmare gravhällen. Upplevelsen av 
kyrkorummet är därmed fritt från moderna inslag och kan upplevas som det ursprungligen var 
tänkt vid ruinens restaurering på 1930-talet. 
 
Nedgrävning av stolpfundament 
För att förankra skylthållaren gjöts i förväg en plint 15 cm i diameter och 40 cm hög med fast 
stolpsko. Bredvid gravhällen grävdes en 50 cm djup och 30-40 cm bred grop. Gropens innehåll 
bestod av jord blandat med bitar av kalkputs/bruk samt större och mindre stenar. Två bitar av 
ben påträffades, en mindre bit av ett rörben (underarm?) samt en bit av ett skalltak. Dessa bitar 
lämnades kvar i gropen. Benen ej bedömda av osteolog men mest troligt människoben. Gropens 
innehåll är sannolikt rasmassor från antingen kyrkans rivning 1835 eller från restaureringsarbetena 
på 1930-talet. De enda säkra uppgifter som finns om någon tidigare arkeologisk undersökning av 
kyrkoruinen är från en undersökning av kastalen 1966. Någon arkeologisk undersökning i själva 
långhuset är inte känt. 
 
Nu utfört arbete skedde månadsskiftet oktober/november 2024. Personal var arkeologerna 
Anders Hansson och Kristina Jonsson från stiftelsen Jamtli. 
 
 
 
 
 
Anders Hansson 
1:e antikvarie/chefsarkeolog 
 
Jamtli 
 
 
Bilaga: Fotobilaga. 
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Kyrkoruinen från norr. 
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Långhuset från västportalen. Gravhällen i bortre vänstra hörnet. 
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Gravhällen med informationsskylt. Skylten syns först när man närmar sig gravhällen. 
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Informationsskylt. 


